
市政記者各位 

令和 6 年８月２１日 

農林水産局総務農林部森づくり推進課 

地域産木材を活用した次世代環境配慮型店舗がオープン 
～8/28「セブン-イレブン福岡ももち店」オープンセレモニーを開催～ 

福岡市では、森林の持つ多面的機能をより高め、快適で豊かな市民生活を持続的に支える 

ことのできる環境を次世代に残していくことを目指し、「みんなで守り・楽しみ・活かす都市・ふくおかの 

森づくり」に取り組んでおり、福岡県広域森林組合と連携して、市内産木材の利用促進を図って 

います。 

この度、株式会社セブン-イレブン・ジャパンとして全国で初めて、躯体や内外装にまで、地元の 

木材（福岡市内産）を積極的に活用した次世代環境配慮型店舗を早良区百道浜にオープン 

します。 

８月 28 日（水）13 時からのオープンセレモニーでは、高島市⾧も出席を予定しておりますので、 

取材のご協力をお願いします。 

詳細につきましては、別紙資料及び下記 URL をご参照ください。 

http://www.sej.co.jp/company/news_release/news/2024/202406171100.html 

【問い合わせ先】 

■福岡市内産材について
福岡市農林水産局森づくり推進課  電話:092-711-4845 

担当:野見山、三村（内線 2620） 
■別紙資料について

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター 
電話:03-6238-2446 

【位置図】 



   2024 年 8 月 21 日 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター 

地元の木材を活用した 次世代環境配慮型店舗 
「セブン‐イレブン福岡ももち店」オープンセレモニー 取材のご案内 

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび株式会社セブン‐イレブン・ジャパンは、建物の躯体、内外装に福岡市内産木材を主とした国産木材

を活用した木造店舗をオープンいたします。本店舗は、2023 年に創業 50 周年を迎えた当社における、よりよい 
社会の実現を目指した取り組みのなかでも、限りある資源の循環利用を推進し、「木材の地産地消」「地域  
資材の循環」「森の再生（CO2 の吸収）」につながる“地域”と“環境”に配慮した取り組みとなります。地域の 
木材の活用に加え、省エネ、創エネ、蓄エネ設備も兼ね備えた、次世代環境配慮型店舗として展開いたします。 

つきましては、オープンにあたり、関係各社参加のもと、セレモニーを開催いたします。ご多用のところ恐れ入り  
ますが、ご取材いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

【日 時】  2024 年 8 月 28日（水） 13:00～13:30

【場 所】 「セブン‐イレブン福岡ももち店」 
福岡県福岡市早良区百道浜２丁目３番１１号 

【参加者】 

所属 役職 名前 ご挨拶 テープ
カット

林野庁 長官 青山 豊久（あおやま とよひさ）様 ● ● 

福岡市 市長 高島 宗一郎（たかしま そういちろう）様 ● ● 

九州電力株式会社 代表取締役 
社長執行役員 

池辺 和弘（いけべ かずひろ）様 ● ● 

ナイス株式会社 代表取締役社長 津戸 裕徳（つど ひろのり）様 ● 

大坪建設株式会社 代表取締役社長 大坪 達史（おおつぼ たつふみ）様 ● 

福岡県森林組合連合会 代表理事会長 横田 進太（よこた しんた）様 ● 

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 代表取締役社長 永松 文彦（ながまつ ふみひこ） ● ● 

セブン‐イレブン福岡ももち店 オーナー 森田 美香（もりた みか）様 ● ● 

【次 第】 

12:30 受付開始  

13:00 オープンセレモニー開始 

ご挨拶 

テープカットおよびフォトセッション

13:30 終了予定  

【お申込み】 参加をご希望の方は、以下 URL または QR コードにアクセスいただき、質問事項にご回答いた
だきますようお願い申し上げます。 
   Forms  https://forms.office.com/r/qF9KXUKzmF 

返信期限：8 月 27 日（火）12:00  

【その他】 
本店舗、取り組みに関するご質問につきましては、発表会終了後、各社の担当者にてお伺い  

いたします。 
以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター TEL：03－6238－2446 

【前撮りのご案内】 
テレビ各社の皆様には
◆11:00～店舗内外の撮影
◆12:00～ 社長 永松のインタビュー（店頭／合同）
が可能です。
ご希望の場合は、回答フォームにてお知らせください。

00465
テキストボックス
別  紙

00465
長方形


	1
	2



